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1.INFORMATA TE PERGJITHSHME

1. Informta té pérgjithshme

SC “GJILANI” Sh.p.k. éshté regjistruar ("Kompania") €shté themeluar si Shoqéri me
Pérgjegjési té Kufizuar. Kompania éshté themeluar mé 05.04.2017 dhe vepron né& pérputhje me
dispozitat e ligjit "Pér shoqérité tregtare” nr. 02 / L-123, Ligji "Pér Regjistrin Tregtar” nr. 02 /
[-54, me numér regjistrimi t& biznesit 810015835. Adresa e operimit t& kompanisé gshté né
rruga Zija Shemsiu p.n. Gjila, , Republika ¢ Kosovis.

Pronaréi:
Florim Zuka me .....ccovee 100% akcione
Kapitali i deklaruar........... 30.000 euro

Aktiviteti kryesor éshté:

9319--—-—-----Aktivitetet ¢ tjera sportive
9311 ------------Funksionimi i objekteve sportive
9329.----—-—-Aktivitetet ¢ tjera t& argetimit dhe rekreacionit

9312--------—--Aktivitetet e klubeve sportive



RAPORT I AUDITUESIT TE PAVARUR
PER MENAXHMENTIN E SC “GJILANI” Sh.p.k.

Opinion

Ne kemi audituar pasqyrat financiare t& SC “GJILANI” Sh.p.k. (Kompania), t& cilat p&rfshijné
pasqyrén ¢ pozicionit financiar mé daté 31.12.2019, pasqyrén e té ardhurave gjithépérfshirése,
pasqyrén e ndryshimeve ng kapital dhe pasqyrén e rrjedhjes sé parasé pér vitin mbyllur ng kété datg,
si dhe shénimet né pasqyrat financiare, duke pérfshiré njé pérmbledhje t& politikave t& réndésishme
kontabél.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkglidhur paraqesin drejié, n& € gjitha aspektet
materiale, (ose japin njé pamje t& vérteté dhe t& drejt) pozicionin financiare & Kompanisé 31 dhjetor
2019, dhe rezultatin ¢ saj financiar dhe rrjedhén e parasé pér vitin e mbyllur né kété datg, né pérputhje
me Standardet Ndérkombétare t&8 Raportimit Financiar (SNRF).

Baza pér Opinion

Ne kemi krver auditimin n& pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve pérshkruhen né ményré mé t& detajuar né paragrafin
‘Pérgjegjesité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare’ né kété raport. Ne jemi t& pavarur nga
Kompania né pérputhje me Kodin e Etikés pér Kontabilistét Profesionisté (Kodi BSNEK) dhe me
kérkesat etike q& jané relevante pér auditimin e pasqyrave financiare n& Kosové, dhe kemi
pérmbushur pérgjegjésité tona t& tjera ctike né pérputhje me kéto kérkesa dhe Kodit BSNEK. Ne
besojmé se evidenca e auditimit q& kemi marré &ht& e mjaftueshme dhe ¢ pérshtatshme pér t& ofruar
nj& bazé pér opinionin loné.

Pérgjegjésité e Menaxhmentit pér Pasqyrat Financiare

Menaxhmenti &shté pérgjegjés pér pérgatitien dhe paraqitjen e dreji€ (€ pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Ndérkombétare t& Raportimit Financiaré (SNRF), dhe pér kontrollet e
brendshme, né masén qé pércaktohet nga menaxhmenti, &hté i nevojshém pér t& mundésuar
pérgatitien ¢ pasqyrave financiare q& nuk pérmbajn¢ anomali materiale, qoftd pér shkak té
mashtrimeve apo gabimeve.

N& pérgatitien e pasqyrave financiare, menaxhmenti &hté pérgjegjés pér té vlerésuar aftésiné e
Kompanisé pér t& vazhduar aktivitetin, duke i shpalosur, kur shté e aplikueshme, ¢éshtjet né lidhje
me vazhdimin e aktivitetit dhe pérdorimin e kontabilitetit me parim t€ vijimésisé pérve¢ nése
menaxhmenti synon ta likuidojé Kompaniné ose té ndérpresé aktivitetet, ose nése nuk ka alternative
tjetér reale pérveg se ta b&jé kété,

Personat ¢ ngarkuar me geverisjen jang pérgjegiés pér mbikéqyrjen e procesit & raportimit financiar
t& Kompanisé.



Pérgjegjésité e Auditorit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang t& marrim siguri 18 arsyeshme nése pasqyrat financiare né térési nuk kang
anomali materiale, qofté pér shkak t& mashtrimeve apo gabimeve, dhe t& léshojmé njé raport auditimi
qé pérfshin opinionin tong. Siguria e arsyeshme &shté njé nivel i larté i sigurisé, por nuk 8shté njé
garancion qé nj& auditim i kryer né pérputhje me SNA-t& gjithmoné do t€ zbuloj anomali materiale kur
ato ekzistojné.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimeve ose mashtrimeve dhe konsiderohen materiale nése,
individualisht ose né térési, pritet g& n& ményré t& arsyeshme t& ndikojn& né vendimet ekonomike té
pérdoruesve, t& marra bazuar né kéto pasqyra financiarc.

Si pjesé e njé auditimi né pérputhje me SNA-t&, ne ushtrojmé gjykim profesional dhe ruajmé
skepticizmin profesional gjaté auditimit. Ne gjithashtu:

Identifikojmé dhe vlerésojmé rrezikun e anomalive materiale 1€ pasqyrave financiare, qofté
pér shkak t& mashtrimeve apo gabimeve, dizajnojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit né
pérgjigie t& kétyre rrezigeve, dhe sigurojmé evidencé t& auditimi t& mjaftueshme dhe €
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazg pér opinionin tong. Rreziku i mos zbulimit t& njé
anomalie malerial qé rezulton nga mashtrimi ésht€¢ m& i lart€ sesa rreziku qé rezulton nga
gabimi, pasi mashtrimi mund & pérfshijé marréveshje 1& fshehta, falsifikime, léshime t&
géllimshme, keqginterpretime apo shkelje t€ kontrolleve t& brendsh&m.

Marrim njé kuptim t& kontrollit (& brendshém t& pérshtatshém pér auditim me ggllim (&
dizajnimit t& procedurave t& auditimit q& jané t€ pérshtatshme pér rrethanat, por jo pér
géllimin e shprehjes s¢ njé opinion mbi efektivitetin e kontrolleve t& brendshme t&
Kompanisé.

Vlerésojmé pérshtatshméring e politikave kontabél t€ pérdorura dhe arsyeshméringé e
pérllogaritjeve kontabél dhe shpalosjeve pérkatése té béra nga menaxhmenti.

Nxjerrim njé pérfundim lidhur me pérshtatshméring e pérdorimit t& bazés s¢ kontabilitetit
mbi parimin e vijimésisé nga menaxhmenti, né bazé & evidencave t€ auditimit t& siguruara,
niise ekziston njé pasiguri materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet q& mund té hedhin
dyshime domethénése mbi parimin ¢ vijimésisé 1€ Kompanisé. Nése arrijmé né pérfundim se
ekziston njé pasiguri materiale, ne duhet (& tétheqim vémendjen né raportin toné t& auditorit
pér shpalosjet pérkatése n& pasqyrat financiare ose, nése kéto shpalosie jang (&
papérshtatshme, 1& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona t& auditimit bazohen né
evidencat e auditimit & siguruara deri n& datén e raportit ton& t€ auditimit. Megjithaté,
ngjarje ose kushte n& t& ardhmen mund t€ ndikojng q& Kompania té ndérpres veprimtariné.
Vlerésojmé paragitjen e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave financiare,
duke pérfshiré informacionet shpjeguese t€ dhéna, dhe nése pasqyrat financiare paragesin
transaksionet dhe ngjarjet ¢ ndodhura né menyré gé te arrijng njé paraqitje t& drejté.

Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me geverisjen e Kompanisé pérve t& tjerash, edhe pér
fushéveprimin e planifikuar.dhe kohén e auditimit dhe gjetjet ¢ réndésishme 1@ auditimit, pérfshiré ¢do
manggsi t& répdEsishiie 18 kontrollit t€ brendsh¥m q& ne kemi identifikuar gjaté auditimit.

W\ i e
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SC GJILANI - sh.p.k

Gijilan
NRB/NF: 810015835

Pasqgyra e té ardhurave

Pér vitin e pérfunduar: 31.12.2019

T2 ardhurat
Faturat e hyrjes né stadion
Sponzarizimi dhe reklamat
Té drejtat e transmetimit t& lojtaréve
Komercialiteti
Solidariteti 1 UEFA dhe ¢mimi i parave
Té ardhurat operative tjera

Totali i té ardhurave

Shpenzimet
Kostoja ¢ shitjes / materialeve
Shpenzimet e pérfitimit t& punonjésve (lojtaréve)
Shpenzimet e pérfitimit 1& punonjésve (punonjés tjere)
Amortizimi / zhvlersimi i aseteve themelore fikse
(regjistrimi 1 lojtaréve)
Zhvlersimi i aseteve té prekshme dhe
aktiveve jo materiale fikse
Shpenzimet e tjera operative
Totali i shpenzimeve operative
Fitimi operativ / (humbja)
Tregtimi i lojtaréve
Amortizimi i aktiveve jomateriale fikse (regjistrimet e
lojtargve)
Zhvlerésimi i aktiveve jomateriale (regjistrimet e
lojtaréve)
Fitimi/humbja nga shitja e lojtaréve
Kostoja ¢ regjistrimit t& lojtaréve
(duke pérfshiré edhe agjentét e pakapitalizuar/tarifat e
ndérmjetme dhe kredité)
Té ardhurat né dispozicion nga regjistrimet e lojtaréve
(duke pérfshiré ¢ ardhurat e kredis€)

Shénimet  31.12. 2019

11,175
0.00
0.00
0.00
0.00

11,302

22,477

0.00
241,729
100,392

0.00
564
65,567

408,252
-385,775

0.00

0.00
0.00

0.00

0.00

31.12.2018

10,419
0.00
0.00
0.00
0.00

10,204

20,623

0.00
172,768
63,514

564
90,350
327,16

-306,573

0.00

0.00



SC “GIILANI” Sh.p.k.
01.01.2019-31.12.2019

Totali nga shitja e lojtaréve
Fitimi/humbja né dispozicion t& aseteve & prekshme
Fitimi/humbja né dispozicion té aktiveve té tjera jo-
materiale
Totali i fitimit/humbjes né dispozicion té aseteve fikse

Rezultati financiar
Té ardhurat financiare
Kostot financiare
Fitimet ¢ kémbimit valutor neto / (Humbjet)

T¢ ardhurat neto financiare / shpenzimet
Té ardhurat tjera jo operative
Shpenzimet tjera jo operative

Fitimi ose humbja para taksave

0.00
0.00

0.00
0.00

0.00
0.00
0.00

393,600

0.00
7,825

Drejtori

%/}/

0.00

0.00

298,760
0.00
-7,813



SC “GJILANI" Sh.p.k.
01.01.2019-31.12.2019

SC GJILANI - sh.p.k.
Gjilan
NRB/NF: 810015833

Bilanci i Giendjes

(Pasqyra e Pozicionit Financiar)

Data: 31.12.2019

PASURIA
Asetet aktuale
Paraja e gatshme dhe ckuivalentét e saj
Llogarité e arkétueshme nga transferimi i lojtaréve
Llogarité e arkétueshme nga grupet/subjcktet e
ndérlidhura
Llogarité e arkétueshme (i€ tjcra)
Asetet aktuale tatimore
Investimet
Asetet tjera aktuale

Totali i aseteve aktuale

Asetet joaktuale:
Pasurité joaktuale (Pasurité ¢ qéndrueshme t€ trupzuara)
Pasurité e paprekéshme - lojtarét
Pasurité e paprekéshme - t& tjera
Llogarité e ark&tueshme nga transferimi i lojtaréve
Llogarité e arkétueshme nga grupet/subjcktet e
ndérlidhura
Llogarité e arkétueshme (t€ fjera)
Asetet aktuale tatimore
Investimet

Totali i aseteve joaktuale
TOTALI I ASETEVE
DETYRIMET DHE EKUITETI

Shénimet
31.12.2019

15,618

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

15,618

1,409
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
1,409

17,027

31.12.2018

3,842

3,842

1,973
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
0.00
0.00
1,973

5,814



SC “GJILANI” Sh.p.k.
01.01.2019-31.12.2019

DETYRIMET
Detyrimet aktuale
Overdrafti bankar
Kredité bankare dhe t€ tjera

Kredité / Llogarité e pagueshme t& grupit / sub.1€ lidhura

Llogarité e pagueshme né lidhje me transferimin e
lojtaréve

Llogarité e pagueshme né lidhje me punonj&sit

Llogarité e pagueshme né lidhje me obligimet sociale /
oragnet tatimore

Llogarité e pagueshme tjera

Akrualet dhe pasivet tatimore aktuale

Depozitat afatshkurta

Té hyrat ¢ shtyra

Detyrimet tjera aktuale
Totali i detyrimeve akfuale

Detyrimet joaktuale
Kredité bankare dhe t& tjera
Kreditg/Llogarité e pagueshme t€ grupit / subj.t€ lidhura
Llogarité e pagueshme né lidhje me trans.c lojtaréve
Llogarité e pagueshme né lidhje me punonjésit
Ilogarité e pag.né lidhje me obligimet sociale
Akrualet dhe pasivet tatimore akiuale
Depozitat afatshkurta
Té hyrat e shtyra
Detyrimet tjera joaktuale

Totali i detyrimeve joaktuale

TOTALI I DETYRIMEVE

AKTIVET NETO/DETYRIME

Kapitali
Kapitali aksionar
Fitimi/humbja e mbajtur
Fitimi 1 vitit
Rezervat
Totali i kapitalit
GJITHSEJ DETYRIMET DHE AKTIVET NETO

0.00
0.00
13,631

0.00
0.00

3,399
0.00
0.00
0.00
0.00

17,029

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00
17,029

0.00
0.00
-7,827
7,825

-2
17,027

Drejtori

(.00
0.00
9.420
0.00

4,221

0.00
0.00
(.00
0.00

13,641

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

13,641

0.00
0.00
-7,827

0.00
-7,827
5,814



SC “GIILANI” Sh.p.k.
01.01.2019-31,12.2019

SC GJILANI - sh.p.k.
Gjilan
NRB/NF: 810015835

Pasqyra e rriedhjes sé arkés
Metoda direkte

Pér vitin e pérfunduar: 31.12.2018

Rrjedhja e arkés nga aktivitetet operative
Arkétimet e parasé nga faturat ¢ hyrjes né stadion
Arkétimet e parasé nga sponzorizimi dhe reklama
Arkétimet e parasé nga € drejtat e transmetimit
Arkétimet ¢ parasé nga aktivitetet komerciale
Ark&timet e parasé nga pagesat e tjera 1€ aktiviteteve operative
Pagesat me para té gatshme pér furniz. pér mallra dhe shérbime
Pagesat me para t€ gatshme né emér t€ punonjésve
Pagesat me para t& gatshme t€ béra pér agjentst / ndérmjets
Pagesat me para té gat.c t& béra né lidhje me shp. tjera operative

Rrjedhja neto e parasé nga aktivitetet operative

Rrjedhja e arkés nga aktivitetet investive

Arkétimet ¢ parasé nga shitja c lojtar&ve 1€ regjistruar

Arkétimet ¢ parasé nga blerja ¢ lojtar&ve t€ regjistruar

Arkétimet e paras¢ nga shitja e aseteve fikse

Pagesat me para t& gatshme pér blerjen ¢ ascteve fikse

Pagesat me para t& gatshme pér shitjen e aseteve ticra

Pagesat me para té gatshme pér marrjen € aseteve tjera

Pagesat me para té gatshme pér shitjen e investimeve financiare

Pagesat me para té gatshme pér marrjen e investimeve financiare
té reja

Pagesat me para t& gatshme pér aktivitete tjera investive
Rrjedhja neto e parasé nga aktivitetet investive

Rrjedhja e arkés nga aktivitetet financiare
Arkétimet e parasé nga huazimet ndaj aks. / pers. t€ ndérlidhur
Ripagesat me para t& gatshme pér huazimet ndaj aksionarCve /
personave & ndérlidhur
Arkétimet e parasé nga huazimet / institucionet financiare
Arkétimet e parasé nga rritja e kapitalit / ekuitetit
Pagesat me para té gatshme pér dividenté ndaj pronaréve /
aksionaréve

Shénimet Data Valuta

5019 2018

11,175 10419
358,900 274,260
34,700 24,500
0.00 0.00
13,614  -10,204
52,061 -31,285
342,172 236,689
0.00
12429 -54,682
e e
0.00 0.00
0.00 000
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00

0.00
0.00 0.00
0.00 .00
0.00 0.00

0.00
0.00 0.00
0.00 0.00
0.00

0.00



SC “GJILANI” Sh.pk.
01.01.2019-31.12.2019

Arkétimet nga dhénja / [&shimi i obligacioneve 0.00 0.00
Pagesat me para té gatshme né lidhje me ripagesén e
obligacioneve 0.00
Pagesat me para t& gatshme p&r marrjen e investimeve financiare
té reja 0.00
Pagesat me para té gatshme pér aktivitete tjera financiare 0.00 0.00
Rrjedhja neto e paras¢ nga aktivitetet financiare 0.00
Rritja / ulja neto e parasé s¢ gatshme 11,776 -3,273
Rikonsulimi
Paraja dhe ckuivalentét e saj né fillim t€ vitit 3,842 0.00
Efektet e ndryshimeve t& kursit & kémbimit né
bilancin e parave té gatshme dhe parave t¢ huaja t& mbajtura 0.00 0.00
Paraja dhe ekuivalentét e saj né fund t& vitit 15,618 3,842

e 4
(7 'j){..-“' n
Ve

£




SC “GJILANI” Sh.p.k.
01.01.2019-31.12.2019

K. Kapitali themelor, fitimi i mbajtur dhe rezerva

(e detyrueshme nése aplikohet)

Té autorizuara:

(Numri) aksionet ¢ zakonshme (vlera)
T& léshuara dhe t€ paguara:
(Numri) aksionet e zakonshme (vlera)
Fitimi i mbajtur dhe rezervat

Viti/Valuta Viti/Valuta

Aksionet  Aksionete Rezervat Fitimi i
premium veta tjera mbajtur Totali
Neé fillim t& periudhés - - - (7.827) (7,827)
Emetimi i aksioneve premium - - - - e
Shpenzimet g& dalin nga emetimi i
aksioneve - - - -
Fitimi pér periudhén - - - - -
Rritja ¢ rezervave - - - - -
Ulja e rezervave - - - & 5
Pagesa e dividentgs - - - - -
Fitimi/Humbja pas taksave pér vitin - - - 7,825 7.825
Né fund té periudhés - - - -2 -2




SC “GIILANI” Sh.p.k.
01.01.2019-31.12.2019

1. DEKLARATA E PERPUETHSHMERISE

Pasqyrat financiare t€ SC “GJILANI” Sh.p.k. jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Ndérkombétare 18
Raportimit Financiar (“SNREF”).

2. BAZA E PERGATITJES DHE POLITIKAT E RENDESISHME KONTABEL
2.1 Baza e matjes

Pasqyrat financiare pér SC “GjILANI” Sh.p.k. jané pérgatitur né bazé & matjeve t€ pércaktuara me SNRF
pér secilin lloj t& pasurisé, t€ pérgjegjésisé, té ardhurave e shpenzimeve. Bazat ¢ matjes jané pérshkruar né
ményré mé té detajuar né politikat e kontabilitetit ¢ paraqitura mé poshte.

2.2 Valuta ¢ pérdorur

Valuta funksionale SC “GjILANI” Sh.p.k. &sht¢ valuta e Bashkimit Evropian Euro (“EUR”). Pasqyrat
financiare jané prezantuar ne euro.

2.3 Paraja dhe ekuivalentet e parasé

Pér géllime t& pasqyrés sé rjedhés s€ parasé, paraja dhe ekuivalentét ¢ parasé jané konsideruar té jend
paraja e gatshme si dhe ajo né llogari rrjedhése. SC “GJILANI” Sh.p.k. operon me llogarité bankare t&
hapura né Banka E konomike.

2.4 Asetet fikse t& trupézuara

Asetet fikse t& trupzuara paragiten me koston minus amortizimin ¢ akumuluar dhe ndonjé
humbje

t& johur nga zhvlersimi / amortizimi. Zhvlerésimi ngarkohet né ményré q& t& zvoglojé koston ose
vlcresimin e aseteve pérveq tokés dhe pronave né ndértim e sipér, mbi jetén e tyre t€ vler€suar (&
pérdorimit duke pérdorur metodén lineare, né baz t& mé&poshtme:

Ndértesat (pérfshiré stadiumin)  x 5% n& vit

Regjistrimet dhe pajisjel x 20% ng vit

Asetet e marra me qira zhvlerésohen pér jetén e tyre t& dobishme ckonomike té pritshme mbi
bazén

e njejté si Asetet n& prongsi ose, n& periudhe mé & shkurtér, gjaté afatit t& girasé pérkatésc.

Fitimi ose humbja gé rrjedh ose nga shitja osc dalja jashté pérdorimit t& njé aktivi pércaktohet si
diferencé midis té ardhurave t& shitjes dhe vleres kontabgl te aktivit dhe njihet ne te ardhura.

2.5 Asetet Jo-materiale fikse — lojtarét

Transferimi dhe shpenzimet e rastit g& lidhen me blerjen e lojtaréve @ regjistruar kapitalizohen si
aktive fikse t& patrupzuara.
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Kéto kosto jané amortizuar plotésisht, né késte té barabarta vjetore, gjaté periudhés sé kontratave
t& lojtargve respektiv.

Nuk pérfshihen shumat ¢ lojtaréve brenda klubit. Kur rinegociohet njé kontraté, sé bashku me
shpenzimet e reja qé lidhen me zgjerimin ¢ késaj kontrate, duhet té amortizohen gjaté afatit t&
kontratés sé re.

Cdo tarifs transferimi e pagueshme si rezultat i njé ose mé shumé ngjarjeve né & ardhmen duhet
t& kapitalizohet, kur &shté e mundur & njé ngjarje e tillé do 1€ ndodhé.

Regjistrimet e lojtaréve duhet t& zhvlerésohen, kur vlera kontabél neto tejkalon shumén e
rikuperueshme pérmes pérdorimit ose shitjes.

2.6 Té hyrat

T& hyrat pérfaqésojné t& ardhurat ¢ ark&tueshme nga aktivitetet kryesore t& njésis¢ ekonomike
duke pérjashtuar tarifat ¢ transferimit pér shitjen lojtar t€ regjistruar dhe tatimin mbi shitjen.

Té ardhurat maten me vlerén e drejté t& shumés sé ark&tuar ose t€ arkétueshmeve dhe
pérfagésojné shumat e arkétueshme pér mallrat dhe sherbimet e ofruara né rrjedhén normale &
biznesit.

26.1 Faturat e hyrjes né stadion / té ardhurat e ndeshjes sé dités

Té ardhurat ¢ lojés t& dités njihen me ndeshjet e luajtura gjaté gjithé vitit dhe pranohen vetém
atgherg kur ka pérfunduar ndeshja.

Té ardhurat e ndeshjes t& dités q& jang marré paraprakisht fund t vitit, por kang t& b&jng me vitin
¢ ardhshém (p.sh. Shitjet e bilctave sezonale) duhet trajtuar si t€ ardhura t€ shtyra dhe
regjistrohen si te

ardhura pér ndeshje gé kané pérfunduar.

2.6.2 Sponzorizimi dhe reklamimi

Sponzorizimi dhe reklamat pérfshijné sponzoret kryesore, sponzoré & (erg, perimetrin e
ndeshjeve dhe reklamat e bordit, si dhe sponzorizimin dhe reklamat ¢ tjera.

2.6.3 T& drejtat e transmetimit

Té& ardhurat nga t& drejtat e transmetimit pérfagésojné t& ardhurat e arkétueshme nga kontratat
mediave vendase. Shpémdarjet né lidhje me performancén e ekipit njihen kur ato b&hen t&
sigurta.

2.6.4 Té hyrat komerciale

Té& ardhurat komerciale pérfshijné ¢ hyrat nga tregtimi, shifja ¢ ushqimit dhe pijes, konferencat,
llotaria dhe & ardhurat e tjera komerciale vetem nése nuk kategorizohen ndryshe.
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2.6.5 Solidariteti i UEFA dhe ¢mimi i parasé

Cmimi i parasé s¢ UEFA paraget (€ hyrat e arkétueshme nga pjesémarrja né garat e UEFA-s.

Tregtimi dhe pagesat e participimit llogariten si shpenzime & ndeshjeve individuale.

Shpérndarja né lidhje me performancén e ekipit njihet vetém atéhers kur llogaritet qé &shté béré

pér até géllim.

2.6.7 T¢ hyrat tjera

Té ardhurat tjera pérfshijné donacione, grantc mirpo asnjé t€ ardhur t€ jashtézakonshme
operative dhe t& hyra t& tjera jo (€ ndara pér pes€ kategorité e tjera.

3. T¢ hyrat

Faturat e hyrjes (né stadion)
Ndeshjet kombtare
Ndeshjet né UEFA
Biletat sezonale
Tarifat ¢ antarésimit né UEFA
Té tjera / jo té ndara

Sponzorizimi dhe reklamat
Sponzori KIT / Prodhuesi
Sponzori kryesor
Sponzori i stadiumit
Perimetri i ndeshjes dhe reklamimi i bordit
T& tjera / jo t& ndara

TE drejtat e transmetimit
Ndeshjet kombtare
T& tjera / jo t& ndara

Komercialiteti
Ndeshjet kombtare
Tregtimi
Pérdorimi i objekteve komerciale
Té& tjera / jo té& ndara

Solidariteti i UEFA dhe ¢mimi i parasé
T8 drejtat e transmetimit, komerciale dhe gmimi i parasé
Pagesat lidhur me solidaritetin
Té tjera / jo t& ndara

2019 2018
11,175 10,419
11,302 10,204

22,477 20,623

2019 2018

358,900 256,670
358,900 256,670
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T& hyrat operative

Subvencionet, Donacionet ose shuma (& tjera nga organet e futbollit
kombétar

Subvencionet, grantet dhe para t& tjera nga qeveria e teritorit t& t¢
licencuarit

Kontributet / Donacionet nga palét jo-té lidhura
Kontributet / Donacionet nga palét e lidhura

T& ardhurat e jashtézakonshme
TE tjera

C. Shpenzimet e puntoréve
Lojtarét
Rrogat dhe pagat

Kontributet sociale
TE tjera

Té punésuarit e tjerc

Rrogat dhe pagat
Kontributet sociale
Té tjera

D. Té ardhurat jooperative

Pérshkrim i shkurtér i natyrés sé t& ardhurave dhe / ose shpenzimeve
jooperative
Sponzori kryesor

Donacione te tjere
Subvencionet, Donacionet ose shuma t€ tjera nga organet ¢ futbollit
kombétar

2019 2018
34,700 24.500
17,590
34,700 42,090
2019 2018
218,860 172,768
5,923 12,693
16,947 9,630
241,730 195,091
2019 2018
90,586 63,514
3,351 6,300
6,455 4,016
100,392 73,831
2019 2018
358,900 256,670
17.590
34,700 24,500
393,600 298,760
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4.5 Shpenzimet e tatimit

Tatimi llogaritet n& (10) p&rqind (0:(10)%) e fitimi vlerésuar

pér vitin.
Tatimi YitifValuta | % Viti/Valuta | %
Tatimi aktual - 10

Tatimi i shtyré ;
' Fitimi para tatimit :

Pranimi i taksave Viti/'Valuta | % Yiti/Yaluta %!

Tatimi né Kosové (Tatimi né& T# ardhurat e Korporatave )
shkalla (10)% (2017:(10%) -
Tatimi n& Kosové (Tatimi né Kontribute Pensionale ) shkalla

(10)% (2017:(10%) 18,547 10
Tatimi n& Kosové (Tatimi i mbajtur n¢ birim ) shkalla (0-4-8-
10)% (2017:(0-10%) 23,401.896 | 0.4,8,10

E. Asetet fikse t€ trupézuara
Toka dhe Pronat

Stadiumi ndertesat Objektet tjera Totali
Shpenzimet ose vlerésimi
NE fillim t& periudhés - - - - -
Shtesat (Plotésimet) - - - 2,818 2,818
Depozitimet 5 & - = =
Rivlerésimi - - - - -
N& fund té periudhés - - - - -

Zhvlersimi i akumuluar dhe demtimet
Né fillim t& periudhgs - - - - -
Zhvlersimi i asetetve fikse - - - - -
Zhvlersimi i akumuluar 1 asetetve fikse 1

ndodhur gjaté periudhes - - - 845 845
Zhvlersimi i asetetve themelore 1 ndodhur

gjaté periudhes - - - 563 563
N& fund t& periudhés - - - - -

Vlera kontabél (vlera neto ne libra)
Ng fillim t& periudhés z . = u .

Né fund té periudhés - = - 1,410
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7. Detyrimet kontigjente
(Nése éshté e aplikueshme, ekzistenca e detyrimeve kontigjente)

Sipas kushteve t& kontratave 1¢ caktuara pér blerjen ¢ lojtaréve t€ regjistruar, pagesat c
ardhshme mund
te jené shkak, ose t& varura né suksesin ¢ ardhshém t& ekipit dhe/ose zgjidhjen e
individuale t€ ekipit pér
lojtaré té rinjé&
Deri né fund t& periudh&s nuk ka pasur detyrime kontigjenete ge eshte dshur te

shpalosen.

8. Ngjarjet pas mbylljes se librave

(Nése aplikohen, ngjarjet pas datés sé bilancit):

Q& nga data e bilancit klubi nuk ka hyré n& marréveshje t€ transferimit.
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